
UCHWAŁA NR IX/81/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                                                      
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1530),  art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego    
państwa ( t. j Dz.U. z 2024 poz. 167) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/74/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: zarządzeniem nr 14/2025 Wójta Gminy Żelazków z dnia 16 stycznia 
2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok o kwotę 59.746,41 zł do 
wysokości 85.572.895,68 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 59.746.41 zł do kwoty 68.733.310,16 zł. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa  się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok o kwotę 539.083,19 zł do 
wysokości 86.052.232,46 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 139.083,19 zł do kwoty 55.775.769,43  zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 30.276.463,03 zł. 

3. W uchwale budżetowej po § 2 dodaje się § 2a w następującym brzmieniu: 

„§ 2a. Ustala się deficyt budżetu w kwocie  479.336,78 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z nadwyżki z lat ubiegłych”.. 

4. W uchwale budżetowej po § 2a dodaje się § 2b w następującym brzmieniu: 

„§ 2b. Określa się przychody budżetu w  kwocie 479.336,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3A do 
niniejszej uchwały”.. 

5. W § 3 pkt 1 zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 198.336,78 zł do 
wysokości 2.710.219,93 zł. 

6. § 8 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 w kwocie 16.310.148,11 zł 
oraz finansowane nimi wydatki w kwocie 16.310.148,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

2. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 3.746,41 zł oraz 
finansowane nimi wydatki w kwocie 3.746,41 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10A do niniejszej 
uchwały”.. 

7. W załączniku nr 1 – Plan dochodów wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

8. W załączniku nr 2 – Plan wydatków wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

9. W załączniku nr 3 – Plan wydatków majątkowych wprowadza się zmiany określone  w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 



10. Dodaje się  załącznik nr 3A – Przychody budżetu w 2025 roku i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku nr 6 – Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Żelazków na 2025 rok wprowadza się 
zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr 9 – Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz ich przeznaczenie na rok 
2025 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Dodaje się załącznik nr 10A – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2025 r. i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Uchwały Nr IX/81/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 11 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 232 425,00 58,41 232 483,41

75095 Pozostała działalność 0,00 58,41 58,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 58,41 58,41

758 Różne rozliczenia 7 158 436,04 3 688,00 7 162 124,04

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

6 691 938,48 -6 691 938,48 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 608 726,96 -608 726,96 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 083 211,52 -6 083 211,52 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 688,00 3 688,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 688,00 3 688,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 6 083 211,52 6 083 211,52

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 6 083 211,52 6 083 211,52

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 608 726,96 608 726,96

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 608 726,96 608 726,96

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 650 187,84 56 000,00 3 706 187,84

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 56 000,00 56 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 56 000,00 56 000,00

Razem: 85 513 149,27 59 746,41 85 572 895,68

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2- Plan wydatków

Do Uchwały Nr IX/81/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 11 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

242 800,00 6 000,00 248 800,00

40095 Pozostała działalność 5 500,00 6 000,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 6 000,00 11 000,00

600 Transport i łączność 7 746 740,44 373 336,78 8 120 077,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 190 000,00 23 336,78 213 336,78

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 198 336,78 198 336,78

4300 Zakup usług pozostałych 175 000,00 -175 000,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 512 109,44 150 000,00 662 109,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 432 631,00 100 000,00 6 532 631,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500 000,00 100 000,00 4 600 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 463 000,00 100 000,00 563 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 100 000,00 550 000,00

750 Administracja publiczna 5 258 133,38 58,41 5 258 191,79

75095 Pozostała działalność 360 851,38 58,41 360 909,79

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 58,41 58,41

801 Oświata i wychowanie 35 954 475,00 53 688,00 36 008 163,00

80101 Szkoły podstawowe 26 062 928,00 50 000,00 26 112 928,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 397 450,00 18 170,00 415 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 405 441,00 70,00 405 511,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 977 300,00 -18 240,00 959 060,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00 50 000,00 2 150 000,00

80195 Pozostała działalność 138 920,00 3 688,00 142 608,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 226,01 1 226,01

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 900,49 1 900,49

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 561,50 561,50

BeSTia Strona 1 z 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 140 049,71 106 000,00 7 246 049,71

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 733 092,00 50 000,00 4 783 092,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 524 500,00 50 000,00 4 574 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 000,00 56 000,00 69 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 56 000,00 69 000,00

926 Kultura fizyczna 525 008,00 0,00 525 008,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 356 200,00 0,00 356 200,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

134 000,00 160 000,00 294 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

160 000,00 -160 000,00 0,00

Razem: 85 513 149,27 539 083,19 86 052 232,46

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr IX/81/2025
Rady Gminy Żelazków
z dnia 11 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 350 000,005 852 109,44 6 202 109,44

60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00 662 109,44512 109,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 4586P na odcinku Florentyna-Żelazków-
Goliszew - wykonanie dokumentacji projektowej 0,00 150 000,00 150 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 4 900 000,004 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500 000,00 100 000,00 4 600 000,00
Przebudowa drogi gminnej 4708P w m. Skarszew - wykonanie 
dokumentacji projektowej 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa drogi gminnej 4729P w m. Niedźwiady - wykonanie 
dokumentacji projektowej 0,00 50 000,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Zakup ciągnika na potrzeby utrzymania dróg gminnych 0,00 150 000,00 150 000,00

Zakup maszyn i urządzeń na potrzeby utrzymania dróg gminnych 300 000,00 - 150 000,00 150 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 550 000,00450 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 100 000,00 550 000,00
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr  30 w m. Kokanin - wykonanie 
dokumentacji projektowej 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 21 w m. Borków Nowy - wykonanie 
dokumentacji projektowej 0,00 50 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,005 687 500,00 5 737 500,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 5 737 500,005 687 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00 50 000,00 2 150 000,00
Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa Przedszkola z adaptacją na 
Żłobek w m. Żelazków 0,00 50 000,00 50 000,00

29 876 463,03 30 276 463,03400 000,00Razem



Załącznik Nr 4 

Do Uchwały Nr IX/81/2025 

Rady Gminy Żelazków  

z dnia 11 lutego 2025 r. 

 

 

 

Przychody budżetu w 2025 r. 

 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  479 336,78 

1 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 479 336,78 

 



/w zł, gr/

Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

2 511 883,15 198 336,78 2 710 219,93

1 382 376,00 0,00 1 382 376,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

638 072,00 0,00 638 072,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

744 304,00 0,00 744 304,00

529 707,15 198 336,78 728 043,93

1. 600 60004 2310

Dotacja dla Miasta Kalisza na realizację 

części zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego na 

linii autobusowej relacji Kalisz - Kolonia 

Skarszewek

15 000,00 0,00 15 000,00

2. 600 60004 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego z przeznaczeniem na : 

"Współdziałanie Powiatu Kaliskiego i 

Gminy Żelazków w realizacji zadania 

organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej"

0,00 198 336,78 198 336,78

3. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn. 

"Przebudowa drogi powiatowej nr 4596 

P na odcinku Florentyna - Borków 

Stary"

512 109,44 0,00 512 109,44

4. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 597,71 0,00 2 597,71

599 800,00 0,00 599 800,00

1. 400 40002 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  - "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie" 
237 300,00 0,00 237 300,00

2. 900 90001 2650

Dotacja dla samorządowego zakładu 

budżetowego  -  "Zakład Usług 

Komunalnych w Żelazkowie"
362 500,00 0,00 362 500,00

Załącznik Nr 5

Do Uchwały Nr IX/81/2025

Rady Gminy Żelazków

        z dnia 11 lutego 2025 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

III. Dotacje przedmiotowe

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2025 ROK



1 802 000,00 0,00 1 802 000,00

1 045 000,00 0,00 1 045 000,00

1. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 
1 045 000,00 0,00 1 045 000,00

757 000,00 0,00 757 000,00

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

2. 010 01044 6230
Dofinansowanie  budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków
50 000,00 0,00 50 000,00

3. 754 75412 6230

Dotacja  na zakup  samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki 

OSP Żelazków
130 000,00 0,00 130 000,00

4. 852 85295 2360

Dotacja na zadania w zakresie 

wspierania działalności na rzecz osób w 

wieku emerytalnym
5 000,00 0,00 5 000,00

5. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
158 000,00 0,00 158 000,00

6. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

100 000,00 0,00 100 000,00

7. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
134 000,00 160 000,00 294 000,00

8. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
160 000,00 -160 000,00 0,00

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW UBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe



     

1 2 3 4 5 6

900 90002 0490 3 038 298,00 0,00 3 038 298,00

900 90002 0640 15 000,00 0,00 15 000,00

900 90002 0910 9 000,00 0,00 9 000,00

3 062 298,00 0,00 3 062 298,00

900 90002 3020 800,00 0,00 800,00

900 90002 4010 151 784,00 0,00 151 784,00

900 90002 4040 11 699,00 0,00 11 699,00

900 90002 4110 27 678,00 0,00 27 678,00

900 90002 4120 4 006,00 0,00 4 006,00

900 90002 4210 600,00 0,00 600,00

900 90002 4260 2 660,00 0,00 2 660,00

900 90002 4280 180,00 0,00 180,00

900 90002 4300 4 524 500,00 50 000,00 4 574 500,00

900 90002 4360 350,00 0,00 350,00

900 90002 4430 500,00 0,00 500,00

900 90002 4440 4 835,00 0,00 4 835,00

900 90002 4610 2 500,00 0,00 2 500,00

900 90002 4700 1 000,00 0,00 1 000,00

4 733 092,00 50 000,00 4 783 092,00

Dochody

Razem

Wydatki

Razem

Załącznik Nr 6

Do Uchwały Nr IX/81/2025 

Rady Gminy Żelazków

 z dnia 11 lutego 2025 r.                                   

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz ich 

przeznaczenie na rok 2025

Dział Rozdział § Przed zmianą Zmiana Po zmianie



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr IX/81/2024

Rady   Gminy Żelazków

z dnia 11 lutego 2025 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

3 746,41

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

18,99

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

39,42

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 688,00

3 746,41

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
18,99

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
39,42

801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 226,01

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
1 900,49

801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
561,50

W 2025 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – dochody (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)

Nadanie numeru PESEL – wydatki (art. 4 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa)



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IX/81/2025 
Rady Gminy Żelazków 

z dnia  11 lutego 2025  r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 
Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 75095 
Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 58,41 zł z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji  zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w tym: 

1) profil zaufany, rejestr danych kontaktowych – 18,99 zł, 
2) nadanie numeru PESEL - 39,42 zł. 

Rozdział 75802, 75834, 75835 
Dokonuje się zmian klasyfikacji budżetowej dla dochodów z tytułu subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego oraz dla środków z  rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w oparciu 
o Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Rozdział 75814 
Zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy w kwocie 3.688,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.   
Rozdział 90026 
Na podstawie umowy nr 18596/U/400/196/2024 zawartej z WFOŚ i GW przyjmuje się do budżetu środki na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żelazków w latach 2024-2026” – 
zgonie z harmonogramem kwota należna Gminie Żelazków w roku 2025 wynosi 56.000,00 zł. Dofinansowanie stanowi 
100% kosztów kwalifikowalnych. 
 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 40095 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł na zakup usług obejmujących opracowanie projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe zgodnie z art.19.1 ustawy  - Prawo energetyczne                    
(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz.266). 
Rozdział 60004 
Zmienia się  plan wydatków przeznaczonych na zakup usług związanych z organizacją przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej. 
Udziela się Powiatowi Kaliskiemu dotacji na realizację zadania własnego gminy w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej – kwota 198.336,78 zł. 
Rozdział 60014 
Przyjmuje się do realizacji zadanie publiczne z zakresu dróg powiatowych pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
4586P na odcinku Florentyna-Żelazków-Goliszew – opracowanie dokumentacji projektowej” –                                          
kwota 150.000,00 zł. 
Rozdział 60016, 60017 
Na wykonanie dokumentacji projektowych obejmujących drogi publiczne gminne oraz drogi wewnętrzne przeznacza 
się środki finansowe w łącznej kwocie 200.000,00 zł, w tym. 

1) Przebudowa drogi gminnej nr 4708P w m. Skarszew – kwota 50.000,00 zł, 
2) Przebudowa drogi gminnej nr 4729P w m. Niedźwiady  – kwota 50.000,00 zł, 
3) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 30 w m. Kokanin  – kwota 50.000,00 zł, 
4) Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 21 w m. Borków Nowy – kwota 50.000,00 zł. 

Rozdział 75095 
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 58,41 zł finansowanych Funduszu Pomocy na realizację  zadań 
wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w tym: 

1) profil zaufany, rejestr danych kontaktowych – 18,99 zł, 
2) nadanie numeru PESEL – 39,42 zł. 



 
 
Rozdział 80101 
Na wykonanie dodatkowych robót związanych z realizacją zadania: „Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa 
Przedszkola z adaptacja na Żłobek w m. Żelazków „ przeznacza się środki w kwocie 50.000,00 zł. Dodatkowe prace 
zostaną wykonane w ramach umowy rocznej ze środków  budżetu na 2025 r. 
Ponadto dokonuje się przesunięć w planie wydatków bieżących w ramach rozdziału  80101, między paragrafami – 
środki niewykorzystane na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego przesuwa się na zakup wyposażenia  sali 
lekcyjnej w ZSz-P w Kokaninie. 
Rozdział 80195 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.688,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – zadanie finansowane z 
Funduszu Pomocy.  
Rozdział 90002 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł na zakup usług związanych z gospodarowaniem odpadami. 
Rozdział 90026 
Na podstawie umowy nr 18596/U/400/196/2024 zawartej z WFOŚ i GW wprowadza się do budżetu środki na zakup 
usług w ramach realizacji  przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żelazków w 
latach 2024-2026” – kwota 56.000,00 zł. 
Rozdział 92605 
Zmienia się plan wydatków w zakresie dotacji celowych na prowadzenie działalności sportowej. Środki w kwocie 
160.000,00 zł ujęte w § 2820 przenosi się na zadania obejmujące wspieranie kultury fizycznej i sportu realizowane na 
warunkach i w trybie określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie ujęte w § 2360.                                                                                                                   
Zmiany w planie przychodów  
W wyniku dokonanych zmian wynik budżetu jest deficytowy, wynosi 479.336,78 zł. 
W związku z powyższym zwiększa się plan przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 479.336,78 zł. 
 
 


	UCHWAŁA NR IX/81/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 2a w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 2b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 6
	ust. 2 w § 1 ust. 6 zm. § 8


	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


